
20/10/14 
MG/Uměleckoprůmyslové 
muzeum/Brno
21/10/14 
SNG/Berlinka/Bratislava

Veřejně přístupné kolokvium 
se zaměřuje na design 
a architekturu expozic 
i dočasných výstav

Pozvání na pracovní setkání přĳalo několik českých 

a slovenských architektů a designérů, 

ale též kurátorů, specialistů z oblasti digitalizace 

a dalších muzejních pracovníků.

Reflexe funkce výstavní architektury se dnes již netýká 

pouze „kamenné“ stavby (mnohdy adaptované památky 

se všemi jejími limity) či pevného výstavního fundusu. 

Na kolokviu se ke slovu dostanou i aspekty jako je 

využití vysvětlujících textů, míra další výtvarné 

či grafické intervence do výstavy, až po virtuální 

rozší ření výstavního prostoru a umělecké projekty, 

které ho kriticky reflektují.

www.moravska-galerie.cz www.sng.sk

vitrína 
& sokl

designér

architekt

informatik

kurátor

umělec

pedagog


